

Handläggare
Daniel Persson
Telefon: 08-508 287 58

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2018-06-12, p. 14

Beredskapsplan för livsmedelskontrollen

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Godkänna förvaltningens förslag till Beredskapsplan för livsmedelskontrollen.

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Daniel Persson
Avdelningschef

Ärendet

Livsmedelskontrollen måste fungera även vid extraordinära händelser. För att vara väl förberedda på olika händelser finns krav på beredskap i artikel 4 i förordning (EG) nr 882/2004. Det är även reglerat i Livsmedelsverkets föreskrifter om offentlig kontroll av livsmedel (LIVSFS 2005:21).

Beredskapsplanen beskriver vilken ansvarsfördelning och vilka roller som ska gälla i en krissituation samt hur man säkerställer att tillräckliga personella resurser finns. Planen kompletteras med utförliga handläggningsrutiner som återfinns i anslutning till avdelningens rutinsamling "Handboken".

Stadens organisation vid kris regleras av det övergripande styrdokumentet "Stockholms trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021". Detta beskriver översiktligt ansvar och riktlinjer för nämnder och bolag vid en kris. I dokumentet anges tre centrala principer för stadens hantering av kriser; ansvarsprincipen, likhetsprincipen och närhetsprincipen. Kortfattat innebär principerna att den funktion som ansvarar för en viss verksamhet i normalfallet också bör ansvara och leda den i händelse av kris, och så långt det går med samma organisation.

Miljöförvaltningen har i dokumentet ”Säkerhetsplan inkl krisledningsplan för Miljöförvaltningen” beskrivit förvaltningens arbete, organisation och ledning vid kris. Förvaltningens plan utgår också från samma tre centrala principer som stadens; ansvars-
likhets- och närhetsprincipen

Livsmedelskontrollens beredskapsplan ska användas när en oönskad händelse inom kontrollens ansvarsområde inträffat och bedöms behöva handläggning utöver avdelningens ordinarie rutiner och organisation. Planen reglerar livsmedelskontrollens organisation och arbete och är ett komplement till stadens trygghets- och säkerhetsprogram och förvaltningens säkerhets och krisledningsplan.

Planen reglerar avdelningens organisation och personalplanering vid kris, samt hur arbetet ska bedrivas. Centralt är bildandet av en utredningsgrupp som ska förenkla och effektivisera avdelningens arbete i en krissituation.

Bilagor

1. Beredskapsplan för livsmedelskontrollen